



ADMINISTRASJONEN
I. 4/2022

INNKALLING STYREMØTE

Instituttstyrets møte nr. 4/2022 – 24.11. 2022, kl.13:00-16:00
Sted: Møterom 1214, Skolelaboratoriet, Kristine Bonnevis hus 1, etg.

V-SAK 10/2022 GODKJENNING AV INNKALLING/SPØRSMÅL OM HABILITET I
VEDTAKSSAKER

Forslag til vedtak:
Innkallingen godkjennes

V-SAK 11/2022 **LUKKET SAK**
INNSTILLING TIL FAST STILLING SOM 1. AMANUENSIS INNEN TERRESTRISK
ØKOLOGI VED INSTITUTT FOR BIOVITENSKAP

V-SAK 12/2022 **LUKKET SAK**
FORLENGET TILSETTING PROFESSOR II

D-SAK 13/2022 VALG ELLER ANSETTELSE AV INSTITUTTLEDER VED IBV

Sakspapirer:
Fremleggsnotat fra instituttleder

Oslo, 17. november 2022

Arne Klungland
Instituttleder

Til: Instituttstyret ved Institutt for biovitenskap

Sakstype: Drøftingssak
Saksnummer: D-SAK 13/2022
Møtedato: 24.11.2022
Notatdato: 14.11.2022
Saksbehandler: Arne Klungland/Åshild Maria Eftevåg

Sakstittel: VALG ELLER ANSETTELSE AV INSTITUTTLEDER VED IBV

Tidligere vedtak i saken/Plandokumenter/Henvising til lovverk etc.:

Valgreglementet ved UiO § 20

1. Dekan/prodekan og instituttleder/stedfortreder for instituttleder velges, dersom ikke universitetsstyret selv - etter tilråding fra fakultet/instituttstyret/instituttrådet - bestemmer at det skal foretas ansettelse. Valg foretas etter dette reglementets Del 3. Ansettelse foretas etter Reglement for ansettelse av ledere ved fakulteter og institutter.
2. Instituttstyret/instituttrådet kan vurdere endring forut for nytt valg, åremålsperiodens utløp eller når instituttleder slutter eller trekker seg fra vervet. Eventuell anbefaling om endring fremmes for fakultetsstyret, som sender sitt forslag til universitetsstyret, vedlagt instituttstyrets-/rådets anbefaling.
3. Universitetsstyret skal fatte vedtak i saken dersom instituttstyret/rådet eller fakultetsstyret foreslår en endring i gjeldende ordning (valg eller ansettelse).

Før sammenslåingen i 2013 av Biologisk institutt og IMBV var det valgt leder ved Biologisk institutt og tilsatt leder ved IMBV. Styrene ved begge institutt gikk inn for tilsatt leder ved det nye instituttet. Ved MN for øvrig er det to av ni institutter som har valgt leder: Institutt for informatikk og Institutt for teoretisk astrofysikk.

De viktigste problemstillingene:

Den formelle prosessen for å endre fra ansatt til valgt Instituttleder foregår ved at instituttstyret må fatte et vedtak om endret styringsform. Denne fremmes for Fakultetsstyret som sender sitt forslag til Universitetsstyret. Dersom Instituttstyret/Fakultetsstyret foreslår en endring i gjeldende ordning er det Universitetsstyret som skal fatte vedtak.

En endring av nåværende prosess bør forankres godt i organisasjonen. Se i lenken under et eksempel på prosess fra Psykologisk Institutt om endring fra tilsatt til valgt instituttleder (det er sidene 1-4 som er de mest relevante):

<https://www.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/2019/05-07/v-sak-8---endring-av-rekrutteringsform-for-instituttleder-ved-det-samfunnsvitenskapelige-fakultet-psykologisk-institutt.pdf>